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برگرفته از مفاتیح الحیاة، فصل نظام اجتماعی
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   روزنامه صبح ایران

از قدیم معمولا در مراسم خواستگاری و زمانی که داماد باید مهریه عروس را می پذیرفت و سند ازدواج را 
امضا می کرد، می گفتند مهریه را کی داده و کی گرفته است؟! اما اگر این روزها سری به دادگاه های خانواده 
بزنیم، شاید نظرمان عوض شود و عده ای را به اجبار درحال دادن مهریه و عده ای را در پی گرفتن آن ببینیم! 
هم اکنون در ایران، سکه رایج ترین نوع مهریه است و بیشتر مهریه ها بر اساس سکه تعیین می شوند اما 
هستند زوج هایی که مهریه های متفاوتی دارند. امروز به بهانه انتشار مجدد عکسی در شبکه های اجتماعی 
از یک خودرو که 1200 نان بربری را به عنوان مهریه عروس خانم حمل می کند، به چند نمونه از این مهریه 

های عجیب و غریب در ایران و دیگر کشورهایی که داشتن مهریه در آن ها مرسوم است، می پردازیم.

فرنگیس یاقوتی

خانواده و مشاوره

مروری بر عجیب و غریب ترین مهریه ها در ایران و جهان

همان طور که می دانید انتخاب همسر، یکی سوال از شما؛ پاسخ از مشاوران
از مهم ترین و سرنوشــت ســاز ترین انتخاب 
هــای دوران زندگــی هــر فردی به حســاب 
می آیــد و به همیــن دلیل بهتر اســت چنین 
تصمیمی صرفا بر پایه احساســات نباشــد. 
انتخاب صحیح، باعث پایداری و تداوم زندگی است و برای این 
که بتوانید یک انتخاب درست و کم خطر داشته باشید، لازم است 

به نکاتی که در ادامه مطرح می شود، توجه کافی داشته باشید.

معیارهایتان را برای انتخاب همسر مشخص کنید  �
هر کسی به آستانه ازدواج می رسد، به طور قطع برای انتخاب 
همسر آینده اش معیارها و ملاک هایی در ذهن دارد؛ شما هم از 
این قاعده مستثنا نیستید و بهتر است قبل از هر اقدامی، معیارها 
و ملاک های خود را برای انتخاب همسر به طور مشخص تبیین 

کنید. البته علاوه بر معیارهای فردی، یک ســری ملاک های 
کلی و عمومی نیز هست که همه متقاضیان ازدواج باید آن ها را 
مد نظر داشته باشند. مواردی از قبیل هم کفو بودن در جنبه های 
مختلف فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، مذهبی و ... در شمول 

ملاک های کلی قرار می گیرند.

هم کفو نبودن فرهنگی تان را جدی بگیرید  �
این که بر اساس رســم و رسوم آن ها سعی شــده است به غیر از 
اقوام خودشان دختر ندهند یا از آن ها زن نگیرند، ممکن است 
بنا به یک سری ملاحظات و دلایل خاص باشد. بنابراین شایسته 
است شما در این باره بررسی و تحقیق بیشتری داشته باشید و 
اطلاعات خودتان را درباره آداب و رسوم آن ها بالا ببرید و دلیل 
اصلی این مســئله را بدون پیش داوری و ذهنیت قبلی واکاوی 
کنید زیرا همان طور که پیش از این نیز ذکر شد، یکی از جنبه های 

مهم در تعاملات زن و شوهرها، کفویت در بعد فرهنگی افراد و 
خانواده آن هاست و بدون تردید بین قومیت های متفاوت، این 
اختلاف فرهنگی در سطح بالایی وجود دارد. بنابراین صرف نظر 
از این که دلایل دیگری نیز برای این موضوع وجود داشته باشد یا 

نه، خود این اختلاف فرهنگی جای تامل دارد.

اصرار متعصبانه نداشته باشید  �
اگر شما تصمیم از پیش تعیین شــده ای دارید مبنی بر این که 
به هر قیمتــی با آن دختــر ازدواج کنید، بهتر اســت آن را کنار 
بگذارید و بــدون زمینه قبلــی بحــث ازدواج با وی را بررســی 
کنید چراکه اگر این گونه نباشــد، چون تصمیم خود را گرفته 
اید، ممکن است حتی به نشــانه های هشدار و موانع درست و 
منطقی نیز توجه نکنید و برای رضایت خانواده ها شاید حتی 

مخفی کاری و توجیه هم داشته باشید.

همه چیز را منوط به عشق نکنید  �
توجه داشــته باشــید که عشق، دوســت داشــتن و ... تاریخ 
مصرف و کاربرد نامحدود ندارد و ممکن اســت در ماه های 
اول ازدواج به دلیل این علاقه و دوســت داشــتن، از خیلی 
موارد چشم پوشی و بسیاری از ناهماهنگی ها تحمل شود 
ولی بالاخــره این دوران تمام می شــود و بــا فروکش کردن 
شــعله عشــق و تحلیل رفتن تــوان و تحمل افراد، بــه تدریج 
کاربرد آن کمتر و کمتر می شود. هرچند که امروزه متاسفانه 
افراد زیادی از کلمه عشــق و دوست داشتن استفاده و بیان 
می کنند چون همدیگر را دوست داریم حتی اگر ازدواج ما 
از نظر دیگران تناسب نداشته باشد و انتخاب منطقی نباشد، 
باز هم اشکال ندارد ولی واقعیت این است که در گذر زمان 
واقعیت ها و مشــکلات زندگی پررنگ تر می شــود و اوضاع 

تغییر می کند.

پدر دختر مورد علاقه ام مخالف 
ولی مادرش موافق ازدواج مان است 

عاشق دختری شده ام. ما فارس هستیم و آن ها 
از یک قومیت دیگر. پدر دختر می گوید به 
فردی غیر از قومیت خودمان دختر نمی دهیم. 
مادر دختــر قبول کرده اســت ولی پدرش 

موافقت نمی  کند. به نظرتان چه کار کنم؟

 حسین محرابی
مشاور

یک وکیل دادگستری درباره مهریه های عجیب می گوید:

امکان ثبت این گونه مهریه ها دیگر وجود ندارد
»مهسا زینعلی« وکیل دادگستری و عضو کانون وکلا درباره مهریه های عجیب و غریب در ایران به »زندگی 
سلام« می گوید: »تعریف مهریه در قانون هر چیزی است که مالیت داشته باشد و تبدیل به پول شود و 
دارای ارزش مالی باشد. در سال های اخیر خوشبختانه به دلیل منع های قانونی و الزامات موجود در 
دفترخانه های ثبت ازدواج، تعداد مهریه های عجیب و غریب کاهش یافته است. در گذشته مهریه های 
عجیب و غریب در دفتر خانه ها ثبت می شد هرچند اجرا شدنی نبود اما هم اکنون حتی ثبت این گونه 
مهریه ها در ایران امکان پذیر نیســت. شایان ذکر اســت تعیین 3000 یا 4000 سکه برای کسی که 
توانایی مالی پرداخت آن را ندارد نیز به همان اندازه عجیب و غریب است اما متاسفانه مانعی برای ثبت آن 
هنوز وجود ندارد! موضوع جالب در این گونه مهریه های عجیب و غریب این است که در بیشتر مواقع زوجه 

برای این که مانعی بر سر راه طلاق ایجاد کند، آن ها را انتخاب می کند که راهگشا به نظر نمی رسد.«

زن ۲5 ساله چند وقت قبل با مراجعه به دادگاه شــهید محلاتی تهران گفت: »مهریه ام را که ۱۲00 نان بربری است، از 
شوهرم می خواهم. حدود چهار سال است با هم زندگی می کنیم و زندگی بسیار خوبی داریم ولی ندادن مهریه مشکلاتی 
را برای زندگی مان ایجاد کرده است و حالا من کوتاه نمی آیم و مهریه ام را می خواهم. مهریه من چندان سنگین نیست و 
شوهرم می تواند آن را بدهد ولی چون آن را خواسته ام، از دادنش امتناع می کند.« قاضی پرونده نیز پس ازبررسی های 

لازم مرد را محکوم به پرداخت مهریه همسرش کرد و عکس این ماجرا، بازدید بالایی در شبکه های اجتماعی داشت.

پدر یمنی به جای مهریه های مرسوم در کشورش، یک میلیون لایک در فیس بوک را به عنوان مهریه دخترش اعلام کرد 
و از داماد آینده اش خواست برای نشان دادن تعهدش به زندگی و همسرش، یک میلیون لایک در فیس بوک جمع کند! 
این پدر یمنی اشاره کرد با جمع کردن یک میلیون لایک، داماد نشان می دهد فردی سخت کوش است و لیاقت پیوستن 
به خانواده ما را دارد. در کشوری که تنها ۲5 میلیون نفر جمعیت دارد، این یک درخواست بزرگ است که داماد پذیرفت.

عروس عربستانی بعد از اطلاع از ترس همسر آینده اش از انواع مارمولک، از وی خواست به تنهایی و بدون کمک دیگران، 
به عنوان مهریه برای او 300 مارمولک بزرگ و زنده از صحرا شــکار کند! البته داماد بیچاره بعد از ســه ماه تلاش موفق 
به شکار تنها ۱00 مارمولک شد و آن ها را به عروس خانم تقدیم کرد. این دختر خانم سعودی دلیل این کارش و به اجرا 

گذاشتن این مهریه را سنجش میزان عشق و وفاداری داماد بیان کرده است.

چند سال پیش، انتشار تصویری از یک عقدنامه در شبکه های اجتماعی با مهریه جالب و در نوع خود جدید، موجب تعجب 
کاربران فضای مجازی شد. یکی از عجیب ترین مهریه های اخیر ایران، پرداخت هزینه پنج سفر به قاره های جهان شامل 
کشورهای برزیل، کانادا، چین، هندوستان، فرانسه، ایتالیا، اسپانیا، آلمان، تانزانیا و استرالیا بود که ارزش آن معادل نرخ 

روز موسسات گردشگری معتبر در تهران برای تورهای ۱5 روزه رایج در این شرکت های مسافربری است.

تازه عروس سعودی که مهریه اش یک ساعت مارک دار بسیار گران قیمت بود، بعد از این که فهمید آن ساعت مارک دار 
تقلبی است، درخواست طلاق داد. این در حالی است که ساعت اصلی حدود ۲00 هزار دلار)یک میلیارد تومان( قیمت 
داشت. این عروس سعودی وقتی ســاعتش را برای تعمیر بند به نمایندگی ساعت آن مارک برد، متوجه شد که ساعتش 
تقلبی است و مدل اصلی و گران قیمت آن نیســت. این زن که کمتر از شش ماه از ازدواج شــان می گذشت، درخواست 

مبلغی معادل قیمت اصلی ساعت را برای جبران خسارت به دادگاه داد.

1200 عدد 
نان بربری!

جمع آوری یک 
میلیون لایک!

شکار 300 
مارمولک!

5 سفر به 
قاره های جهان!

ساعت یک 
میلیارد تومانی!


